Reunião Conselho Municipal de Assistência Social

Ata n.º 161
Aos onze dias do mês de dezembro dois mil e dezessete na sala de reuniões do CRAS, reuniram-se os membros deste Conselho para reunião, tendo como pauta: 1) Plano Municipal de Assistência Social; 2) deliberações aprovadas na XI Conferência Estadual de Assistência Social; 3) Cronograma 2018. A Sra Marta Rambo Thomé, diretora da Assistência Social, abre a reunião agradecendo a presença de todos e explanou sobre o que é e a importância do Plano de ação e o Plano Municipal de Assistência social, na sequência apresentou o Plano Municipal de Assistência Social 2018/2021 para que o Conselho fizesse sua análise. Após debate o Conselho aprova por unanimidade o Plano Municipal de Assistência Social 2018/2021. Prosseguindo a reunião a Presidente deste conselho, Sra Tais Matté, deixou todos cientes sobre as deliberações aprovadas na XI Conferência Estadual de Assistência Social fazendo leitura e breve explanação das deliberações. Dando andamento, foi exposto o cronograma para as reuniões de 2018 do Conselho Municipal de Assistência Social, todos acordaram em realizar as reuniões mensais na terceira terça-feira de cada mês às 8h e 30min, sendo a primeira reunião de 2018 a ser realizada em vinte de fevereiro de dois mil e dezoito. Desta forma, não havendo nada mais a tratar, eu Cidinéia, encerro a presente ata que será assinada por mim e pelos demais presentes. Tangará, 11/12/2017______________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Página 1 de 1